

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.
Prenumerationspris:
Ett år - \$1.50 - Sex månader \$0.75
Ett år till Skandinavien - \$2.00
Ett halvt år till do. - \$1.00
adress: EMANUEL ÖHLEN, Manager,
P. O. Box 642, Winnipeg, Man.,
Canada.

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.
(SCANDINAVIAN CANADIAN).
A Religious Political weekly Journal,
published in Winnipeg, Man., Canada
by
EMANUEL ÖHLEN,
181 Rupert st. East, Winnipeg
Man., Canada.

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN

VECKOTIDNING FÖR SKANDINAVERNA I CANADA.

LÖP. No. 119. - ARG. 7.

WINNIPEG, MAN. 23 NOVEMBER 1893.

No 47. - LÖSN. 5 Cts.

ANMALAN. "Skandinaviska Canadiensaren"

ENDÅ SKANDINAVISKA VECKOTIDNINGEN I CANADA.

har nu öfver ett år existerat som veckotidning. Den har under denna tid rönt mycken uppmuntran o. sympati från landsmännens sida samt fått rona många prot på deltagande. Fastän liten och obetydlig har den haft sin plats att fylla, nemligen att söka vara ett organ för de öfver hela Canada kringströdda Skandinaverna. Vi äro glada omännna, att från och med detta nummer blir tidningen större både i längd och bredd, så att det kräfvat om tidningens storlek är härigenom tillsvare afhjelpat.

En intressant följetong tager med detta nummer sin början. Tidningens tendens blir ifrånsamma härnäst förut, nämligen fullkomligt sjelfständig, fritt från alla partier, vare sig i ett eller annat afseende. Den vill sträffa efter att in mer söka fylla sin plats som organ för Skandinaverna i Canada.

"SKANDINAVISKE CANADIENSAREN" är det BÄSTA Annonsorgan för Skandinaverna i Canada, ty den räknar tusentals läsare bland våra landsmän.

Vi våga därför innesluta vår tidning i landsmännens valvija och uppmuntran, ty detta skall be-
möda oss att söka göra tidningen mer gedigen och innehållsrik.

Från och med NU till den
1 JANUARI 1895
erhålls tidningen för
\$1.50.

SE HIT!

Den som passar på och prenumererar NU kan erhålla följande värdefulla böcker:

Kristen och Kristinnas Resa
för endast
\$1.00.

Jord, Haf och Himmel
för endast
\$1.25.

Endera af dessa värdefulla böcker bör ej saknas på någon landsmans formakbord eller bokhylla. Forsmä ej detta frikostiga anbud, hvarigenom Ni kan erhålla en värdefull bok till obetydligt pris. Tillfället varar endast en kort tid: LÄS vidare vårt "Frikostiga Anbud" å 4-de sidan.

Nu är rätt tiden inne att
PRENUMERERA!

WINNIPEG I NOV. 1893.
REDAKTIONEN.

AFTON SUCKAR.

Mel. "Herre min Gud, var mig etc."

Herre, blif när oss, ty dagen är lid-
den,
Aftonens skuggor re'n breda sitt
flor!

Slutad för dagen är jordiska stri-
den -
Låt oss förnimma, att du bland oss
bor.

Tack för den dagen, som nu är till-
rygga!
Tack för allt godt, som vi fått utaf
dig!

Ut i din närhet vi känna oss trygga,
Ätven när solen för oss döljer sig.

Blif du oss nära till stunden den
sista,
Såväl i glädje, som sorg eller ve,
Helst när vårt öga skall slöckna och
brista.

Och vi ej kunna de våra här se!
Låt oss, o Jesus, se'n evigt bli när
dig.

Njuta den sällhet, som du eger re'n!
Snart morgonstjernen i öster skall
te sig,
Bädlände dagen - Lof, tack Gud!
Amen.

VÄNLIGHET.

"Varen hvar med annan vänliga
i broderlig kärlek".

Det finnes väl knapt något, som
förjufvar det dagliga lifvet så myck-
ket som vänlighet. Det är en sol-
stråle af lif och vederjickelse, nöd-
vändig för hvarje hvar, som skall
ega bestånd. Der den utestänges,
vare sig i hemmet eller församling-
en, der afsvalnar kärleken mer
och mer medlemmarna emellan, och
man känner ofrefnad i hvarandras
närhet och önskar skiljes. Huru
nödvändig och betydelsfull är
derför icke apostelns förmaning:
"Varen hvar med annan vänliga".
I det dagliga lifvet såväl inom
ens egen förtäring som utom den-
samma, möta oss tusende säker,
som äro egnade att slå ned modet
och göra lifvet bittert. Man möter
allt för många skuggade ansikten
både i affärsrummet, på gatan och
i hemmet, ansikten med tydliga
spår af sorg och saknad. Hvad så-
dana behöfva är en vänlig blick,
ett vänligt ord och ett hjertligt
handtag. Det finnes ingenting som
lättare kan jaga molnen från pan-
nan, än vänlighet. Huru godt kän-
nes det t. ex. icke för mannen, när
han efter dagens tunga och hetta,
mötes i sin stuga af vänliga, kär-
lekfulla ansikten! Eller huru lätt
glommer icke hustrun sina många
små förtretligheter för dagen, när
hennes man bevisar henne kärlek
och vänlighet! Hjertat svider då
icke längre, lifvet kännes dubbelt
lätt, dubbelt skönt: man lever och
njuter af lifvet. Ja, der vänlighet
öfvas, der är ett hem; der den sak-
nas, der finnes intet hem, äfven om
der skulle finnas allt annat. Se in
på ett ställe, der mörka och sura
ansikten finnas, och du skall erfara
en hypnotisk kraft, som sprider
mörker och kyla i din själ. Hvar
du annars triffes, aldrig skall du
trivas i det hemmet. Och sådana
hem gifvas det allt för många. Den
en skuter skulden på den andra,
alla fordra och ingen bryr sig om
förmaningen: "Varen hvar med an-

nan vänliga". Snart är hela hem-
met ruineradt. Mannen söker sig
nya sällskap, hustrun sorjer sig
till döds och barnen - ja barnen!
Hvem bryr sig om dem? I föräl-
drar, släppen in i edra hem mera
sol, mera ljus och värme, annars
dör det äldste hos edra barn, och
i skolen en gång såsom ett rättvist
straff erfara, att de som aldrig fått
någon vänlighet, någon hjertlig kär-
lek, ha icke heller något sådant att
gifva åt andra, icke ens åt eder.
Varen därför vänliga mot hvaran-
dra, I föräldrar, I barn, I tjänare
och I husbönder, vänliga mot hvar
och en! Kunnen I icke visa eder
vänliga, så visen eder icke alls. Bed-
jen Herren Jesus hjälpa eder i detta
stycket, ty han är mild och ödmjuk
i hjertat. Han både kan och vill
hjälpa. Och får han gifva frid och
glädje i själen, så skall det snart
synas i ansigtet, i orden och i hand-
lingarne. Genom vänlighet i det
dagliga lifvet skall mycket ondt
förekommas, mycket ondt botas
och många sår läkas. "All bitter-
het och häftighet och vrede och rop
och hädelse vare fjerran ifrån eder,
äfvansom all ondska. Men varen
med hvarandra godhertiga, barn-
hertiga, förlåtande hvarandra, så
som och Gud i Kristus förlåtit
Eder". (Ef. 4: 31-32)

klass, men det är förbjudet att gå
från en högre till en lägre klass, då
detta är förbjudet med lifsfara.
(Den Christel. Talsmand).

CANADAS JERNVÄGAR OCH CANALER.

Canada har gifvit stora anslag
till de flesta af dess jernvägar och
eger sjelf tvenne, nämligen Inter-
colonial och prince Edward Island
jernvägarne, Canadiska regeringen
har sjelf gifvit i form af anslag
och lån till privata jernvägar ej
mindre än \$144,214,384 och de
olika provins regeringarne hafva
bidragit med \$26,997,439 förut-
om 14 millioner dolars, som hära
derna sammanskjutit. Till jernvä-
garne harva också land - öfver
47 millioner acres i Manitoba och
Nord Western gifvits. Canadas
första jernväg öppnades mellan Por-
tage la Prairie och St. Johns i pr.
Quebec, den 21 juli 1836 och dess
längd var 16 mil. Till 1850 hade
endast 71 mil byggts, men 1854
öppnades Great Western jernvägen
emellan Windsor och Niagara samt
i november 1856 Grand Trunk jern-
vägen emellan Montreal och Strat-
ford. Vid 1857 är slut funnos
1428 mil jernväg inom Canada.
Under följande 10 år till confedera-
tionen (1867) byggdes endast några
jernvägar, ty det senare året voro
blott 2258 mil byggda, eller endast
773 mil mera än 10 år förut. Vid
1877 års slut funnos 5,574 mil
jernväg, eller en ökning af 3316
mil; 1887 funnos 11,691 mil, en
ökning af 6,117 mil och 5 år
senare, eller den 30de juni 1892,
funnos ytterligare 2,897 mil eller
tillsammans 14,588 mil. Nedlaga
kapitalet utgjorde 1868 - \$160
millioner och i 1892 - \$844 milli-
oner i rundt tal. Antalet passag-
rare som trafikerade Canada jern-
vägarne under 1892 utgjorde något
öfver 13 millioner, 22 millioner ton
fraktgods fördes och inkomterna
under 1892 voro 51 millioner mot
36 millioner dollars expenser. Kost-
naden i genomsnitt för en jern-
vägs mil i Canada har utgjort
\$36,825. England kommer först
i fråga om kostnad eller \$250,000
pr banmil och därefter i följande
ordning; Skottland 181, Frankrike
133, Belgien 108, Tyskland 98, Öster-
rike 96, Schweiz 95, Holland 92,
Italien 82, Nya Syd Wales 66, Ir-
land 64, Victoria 64, Canada 56,
Americas För Stater 53, Australien
44, Indien 43, Tasmanien 40, Cap
kolonien 39, Nya Sealand 37, Norge
35, Queensland 31, Sverige 29 tusen
dollars per banmil o. s. v.

RESAN TILL PARADISET.

I gamla dagar reste den katho-
ska kyrkans agenter omkring och
sådde aftratsbref. När man hade
penningar nog, kunde man köpa
syndernas förlåtelse, för sig sjelf
och sina efterkommande i tusende slägt-
led. Denna handel är nu inskränkt
- till Rom.

Nu sälja de, enligt en dansk tid-
ning, biljetter till Paradiset, och
priset är nu ganska lågt. En så-
dan biljett säljes nu i den österri-
kiska staden Graz och har följande
utseende:

BILJETT

för resan till paradiset.

Afgång: Hvert ögonblick.

Ankomst: När Gud vill.

Passageraretaxa.

I klassen (iltåg): Oskyldighet,
martyrskap eller följder af ett
evangeliskt lif (fattigdom, kyskhet,
lydnad).

II klassen (direkt tåg): Bot, till-
lit till Gud, goda gerningar (bön,
fasta och almöse utdelning).

III klassen (blandadt tåg): För
öfver hållande af Guds och kyr-
kans bud samt uppfyllandet af sina
borgerliga pligter.

IV klassen (ytterst sällan): Om-
vändelse på dödsbädden.

På biljettens baksida läses följ-
jande anmärkningar:

1. Returbiljett kan icke erhållas.

2. Lusttur företages icke.

3. Små barn, som ännu icke er-
hållit sundt förnuft, resa gratis, när
de blott befinna sig i moderns, den
katholska kyrkans, sköte.

4. Passagerarne anmodas att icke
medtaga annat resgods än goda ger-
ningar, derest de icke vilja utsätta
sig för ett obehagligt uppehåll vid
sista stationen (skarselden), hvarest
allt annat resgods må afhämnas.

5. Vid hvarje station på hela li-
nien upptagas resandena.

6. Hvar beljett må vara försedd
med den heliggörande nådens stäm-
pel.

7. Den resande kan under färden
flytta från en lägre till en högre

RIKSDAGSMANNA- VALET.

Just som tidningen lägges i press
ingår underrättelse att det Liberala
partiets kandidat HON. J. MARTIN
blifvit vald till riksdagsman för
Winnipeg stad med en majoritet
af 438 röster.

CANADA NYHETER.

EDMONTON. Icke mycket span-
mål har här ännu blifvit såld.
Farmarne vänta på högre priser.
F. n. gäller här hvetet 50 cts, kor-
net 30 cts, hafre 25 cts och potatis
35 cts, allt pr bushel.

Det största hufvudet af ett s.
k. "Mountain" får egas af Mrs Tay-
lor vid Lake St Anne och blifvit
fördt härifrån. Hornen mäta 29
tum hvardera.

Regina. Af eldsvåda ödelades
förleden onsdag förra veckan, 11
affarshus härstädes. Skadan upp-
skattas till \$50,000.

Toronto. Folkmängden i Toron-
to uppgick den 5 november till
188,914 personer.

SCANDINAVIA, Manitoba. Trösk-
ningen är nu avslutad öfver allt,
och våra tröskverksegarare hålla nu
på att uppgöra sina räkenskaper för
att få se, hvilka den största netto-
behållningen tillkommer. Det är
ännu oafgjordt, hvilkendera som
gjort det bäst i höst, men allmänna
meningen är, att firmen bröderna
Swanson tröskat mest.

Samtliga tröskverksfirmorna
komma att under löstundande vin-
ter idka skogsafverkning och såg-
verksrörelse.

gör för 1891 en passagerare dödad
på 1,017,120 och en skadad på
125,929 och för 1892 en dödad på
966,672 och en skadad på 338,333.
I Förenta Staterna dödades år 1879
310 passagerare, hvilket gör en på
1,523,133 och 2,146 skadades, eller
en på hvarje 23,845.

Canadas inlands sjöfart är den
största och mest betydande i hela
verlden. St Lawrence systemet al-
lenast i förening med de stora sjö-
arne har en utsträckning af 2,260
mil, från sunden vid Belle Island
till Port Arthur vid Lake Superior.
Af denna utsträckning utgöra 711
mil enkonstgjord-segelled af kanaler
och det öfriga af öppet vatten. Från
Port Arthur till Duluth, hufvud-
hamnen för vestra delarne i Förenta
Staterna, är vidare ett afstånd af
124 mil, utgörande således tillsam-
mans 2,384 mil. Då man besinnar
att man har en oafbruten vatten-
förbindelse mellan Porth Arthur
och Duluth samt Liverpool, en
sträcka af 4,618 mil, är det lätt att
inse de stora fördelarne ett sådant
system har. De stora insjöarnes
storlek och höjd öfver hafvet äro:

Superior sjön 390 läng, 160 mil
bred, med en areal af 31,420 kv. mil
samt 602 $\frac{1}{2}$ fot öfver hafvet. Hu-
ron sjön - med Georgian Bay -
mäter 400 mil i längd, 160 mil i
bredd, 24,000 kv. mil areal samt
har en höjd af 576 $\frac{1}{2}$ fot öfver haf-
vet. Erie sjön är 250 mil lång, 60
mil bred, har 10,000 kv. mil areal öf-
ver hafvet. Ontario sjön är minst
med 190 mil i längd, 52 mil bred,
7,330 kv. mil areal samt är blott be-
lägen 240 fot öfver hafvet. Michigan-
sjöns längd är 345 mil, dess bredd
58 mil, med 24,590 kv. mil areal,
samt är belägen 578 $\frac{1}{2}$ fot öfver haf-
vet. (Forts.)

RIKSDAGSMANNA- VALET.

Just som tidningen lägges i press
ingår underrättelse att det Liberala
partiets kandidat HON. J. MARTIN
blifvit vald till riksdagsman för
Winnipeg stad med en majoritet
af 438 röster.

CANADA NYHETER.

EDMONTON. Icke mycket span-
mål har här ännu blifvit såld.
Farmarne vänta på högre priser.
F. n. gäller här hvetet 50 cts, kor-
net 30 cts, hafre 25 cts och potatis
35 cts, allt pr bushel.

Det största hufvudet af ett s.
k. "Mountain" får egas af Mrs Tay-
lor vid Lake St Anne och blifvit
fördt härifrån. Hornen mäta 29
tum hvardera.

Regina. Af eldsvåda ödelades
förleden onsdag förra veckan, 11
affarshus härstädes. Skadan upp-
skattas till \$50,000.

Toronto. Folkmängden i Toron-
to uppgick den 5 november till
188,914 personer.

SCANDINAVIA, Manitoba. Trösk-
ningen är nu avslutad öfver allt,
och våra tröskverksegarare hålla nu
på att uppgöra sina räkenskaper för
att få se, hvilka den största netto-
behållningen tillkommer. Det är
ännu oafgjordt, hvilkendera som
gjort det bäst i höst, men allmänna
meningen är, att firmen bröderna
Swanson tröskat mest.

Samtliga tröskverksfirmorna
komma att under löstundande vin-
ter idka skogsafverkning och såg-
verksrörelse.

Mr. Olof Bergström, som sist-
lidne vinter anlände hit till Scandi-
navia från Forsa socken i Helsing-
land, hade i går nöjet att få falla
en björn. Mr. Bergström säger,
att han i många år önskat att han
skulle få skjuta någon af skogens
konungar, och denna hans önskan
har nu blifvit uppfylld. Riffan,
hvarur "Nalle" erhöi det dödade
skottet, har Mr. Bergström fört
med sig från Sverige och delvis
sjelf förarbetat.

Fisket har under denna höst
varit ovanligt rikligt, och många
hafva också ikat denna närings-
gren i temligen stor skala, således
icke allenast för eget behof utan
också för afsalu. Mr. J. Hemming-
sen har t. ex. sålt fisk för ungefär
\$50 förutom att han - trogen sin
gamla princip - skänkt bort
mycket.

Winnipeg. Herrar J. Y. Griffin
Co. hafva fullbordat sitt startade
svinslagteri i Winnipeg och kunna
de nu slagta 1000 svin i veckan.

Sistlidne måndagsafton höll
skandinaviska Nykterhetsforen-
ingen allmänt möte å sin vanliga lo-
kal midt emot C. P. R. stationen.
Efter sjungandet af en gemensam
sång vers helsade ordförande C. O.
Hofstrand de närvarande hjertligt
välkomna, hvarest N. O. Nlander
deklarerade ett stycke om rus-
drycksfloden. Därefter utfördes
ett sång stycke af hrr J. Erikson,
Nilson och Vörman, hvarester dis-
kussion mellan C. O. Hofstrand och
C. Bruhn öfver ämnet: hvilket har
gjort största skada: elden eller vatt-
net/ egde rum. Efter några min-
uters uppehåll utfördes åter ett sång-
stycke med gitarr accompanje-
ment af Miss Petrea Lind, Augusta
Larson, Erikson och Nilson. Sedan
hr Ullström deklarerat ett par
stycken och Miss Jenny Peterson
och Miss Agnes Nlander utfört
ytterligare ett sångnummer, afslu-
tades mötet.

Torsdagen d. 3 nov. "Thanks-
givingday", kommer Mc Dougal
mission att i sitt missionshus, midt
emot C. P. R. stationen hålla en fest
för de fattige af alla folk och na-
tioner. Serveringen med kaffe, the,
kottsoppa, etc etc börjar kl. 4 e. m.
och ricker till klockan 8. Derur-
der komma kortare tal, sång och
musik att följa afvå afvå afvå afvå.
Intrådet är fritt och hvar och en är
hjertligt välkommen.

Ja, så lyder tillkännagifvandet
och vi kunna icke annat än glädja
oss öfver detsamma. Det finnes
ändå någon, som tagit Herrens ord
för allvarigt menadt, när han sade,
att man skulle bjuda fattiga, sjuka,
blinda och halt. Sådana bjudning-
gar hafva lön med sig. Må Gud
vålsigna alla dem, som verka i det
syftet!

Hemskt, sa Rydingen. Sist-
lidne fredag hittades på Polson av.
ett människoben med foten på. Det
är ett känt faktum, att de medi-
cine studerandena här i staden icke
äro så noga, hvar de kasta bitarna
af den sönderdelade människokropp-
pen de fått att studera på. Att så-
dant strider mot den menskliga
kärleken och appvækker rättmätig
harm kan icke förnekas eller skän-
tas bort genom att säga att någon
af de döda var på väg till riksdags-
mannavalets valurna för att re-

Nils Mårtenssons flyttning
vis, homesteads certifikat och
vandreraktat hafva up-
pklarats hos hr J.
lund, C. P. Ry station.

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN

(SCANDINAVIAN CANADIAN).
Utgives hvarje Torsdag i Winnipeg,
Manitoba, Canada.

Den första och enda Skandinaviska
veckotidning i hela Canada.

Prenumerationsavgiften,
som bör erläggas i förskott, är i Canada
och Förenta Staterna:
Ett år (postporto inberäknadt) \$1.50
Halvt år do. \$0.75
Tre månader do. \$0.40
Läsnummer 5 cents.

Till Skandinaviska länderna kostar tid-
ningen, postporto inberäknadt,
Ett år \$2.00
Halvt år \$1.00

Korrespondenser och meddelanden,
som äro af allmänt intresse,
emottagas med tacksamhet.

Agenter för Skandinaviska Cana-
diensaren önskas öfverallt och
på alla platser i Amerika, der
våra landsmän finnas.

Penningar och bref böra sän-
das till
EMANUEL ÖHLEN, Manager,
SKANDINAVISKE CANADIENSAREN
P. O. Box 642,
Winnipeg, Manitoba,
Canada.

EMANUEL ÖHLEN, Redaktör,
181 Rupert st. East, Winnipeg.

Fria Ord.

(Denna afdelning står öppen, i mån af
utrymme och halt för bref, som kunna
intressera en större allmänhet. Insendare
måste dock ovillkorligen delgiva red.
namn och adress fullständigt, men kan
bilaga "märke" att sätta under med-
delandet.)

HOS CANADAS NYBYGGARE

NYA STOCKHOLM, CANADA, NOV. 93.
"Befall Herranom din väg och
förtrösta på honom". Ps 37: 5.
Enligt Förbundets beslut på års-
mötet, att jag äfven skulle upphöja
Jesu korsbarn i det kalla Canada,
iklädde jag mig min riddardräkt
nåmligen sanningens bälte, rättfärdig-
hetens pansarklädnad, evangeli-
skor, trons sköld, frälsningens
hjälm och Andens svärd, för att
kämpa mot "Apollyon", som också
har stor magt i detta land. Jag
undrade något, huru det skulle gå
med då hette det i marschordern:
"Befall Herranom din väg och för-
trösta på honom".

Nu sitter jag här i Nya Stock-
holm, uppresande mitt Ebenezer, ty
"hitintills har Herren hjälpt". Af
ekonomiska skäl reste jag direkt
till Winnipeg, som är huvudstaden
i provinsen Manitoba, emedan det
var \$10.00 skillnad i biljettpriset
att resa direkt eller att få "stop
over".

Efter trenne dygns färd ifrån
Helena, Montana, ankom jag till
W., der Canadas missionsbiskop,
J. E. Johnson var mig till mötes
vid stationen. Han skulle dock nu
inom kort lemna församlingen i W.,
som han förestått i trenne år, och
resa till Götaland.

Der i W. har Herren en kämpa-
trupp, och det kändes godt att dela
sanningens ord ibland dem. Vän-
nernas missionshus börjar att blifva
för litet — hvilket ju är ett godt
tecken — hvaran de hafva köpt ny
lott för att i en framtid bygga en
y och ändamålsenligare kyrka.
W. är en ganska treflig stad, byggd
i engelsk stil med omkring 30,000
inv. Lagarne äro stränga i mora-
liskt och sedligt åsende och upp-
rätthållas väl. Så t. ex. får intet
skökhushus uppehållas inom stadens
gränser, och rusdryckstrafiken är
någorlunda väl begränsad. Der-
ifrån begaf jag mig 130 mil österut
till Keewatin, Norman och Rat Por-
tage, hvilka trenne platser ligga
endast på några få miles afstånd
från hvarandra, med ångbåtskom-
munikationer mellan dem på som-
maren. Dessa platser ligga på stran-
den af den sköna "Lake of the
Woods", hvilken säges hafva 10,000
holmar, på hvilka rike män de se-
nare åren begynt bygga sommar-
villor. Omkring denna sjö hafva
också en del indianer bosatt sig. De

äro af den beryktade Chippewa na-
tionen, som besegrade alla andra
stammar ifrån Atlantiska kusten
till Mississippi och Red Riverdalen.
Nu äro de dock fredliga och lefva
af fiske och vild frukt. Somliga
kyrkosamfund ha försökt missionera
bland dem, men utan synnerlig
framgång. De dyrka "Maniton",
den store, gode anden och "Maeha
Maniton", den store ONDE anden.
På de nämnda platserna arbeta icke
så få skandinaver, å de sju sägverk
och en qvarn, som finnas. Men såg-
verken stå under vintern och det
mesta folket begifver sig upp till
skogarne för timmer afverkning.
Ibland dem har ju Herren också fått
uttaga några från märkens väldig-
heter och försatt dem i sin älsklige
sons rike. De hafva varit mycket
älsdosatta med afseende på fri evan-
gelisk predikan, hvaran de voro
hungrande och törstande, och det
kändes mycket godt att inbjuda
dem till evangeli gästbuden. Vis-
serligen har Augustanaprester varit
der och predikat, men vi veta att
deras predikan gällde icke så myc-
ket att få människor till att om-
vända sig och blifva nya skapelser i
Kristus Jesus, som fastner att byg-
ga Augustana synoder för tillverk-
ning af Augustanare. Så berättade
folket för mig om en viss Ulden, som
varit der. Och sådant hans namn,
sådan hans karaktär, ty han har
gått omkring och "uddat" folket
till misstroende för missionspredi-
kanter, på det att han skulle kumpa
upprätta en Augustanafabrik. Men
hitintills har det ej lyckats, ty fol-
ket begynner nu blifva så pass vist,
att det ser skillnad mellan bröd-
prester och sådana, som verkligen
föda Guds hjord samt arbeta för
syndares frälsning; hvilket icke
sker genom den så mycket utbasu-
nade s. k. "rena Luthersk läran",
utan genom levande Guds ord som
förblifver evinnerligen. — Då Jesus
vandrade omkring på denna jorden,
sade han en gång till sina lärjungar,
under det allt folket hörde det:
"Tagen eder till vara för de skrift-
lärde, som vilja gå omkring i fot-
sida klädnader och älska helsingnar
på torgen och främsta platserna i
synagogerna och högsätena vid gäs-
tabuden, och som uppåta enkornas
hus o. säson en förvändering hålla
långa böner. Dessa skola få här-
dare dom". Luk. 20: 46-47. Och
samma gäller ännu i dag för alla
leghorder. En kär helsing till
alla Guds barn der. Behållen det
I hafven och se'n till, att ingen ge-
nom verldsvishet beröfvar eder det,
ty Guds fasta grund består och har
detta insegel: "Herren känner de
sina". På dessa platser stannade
jag i tre dagar. Mötena voro väl
besökta och på sista afonen fick jag
vara med på bröllop i den glade
brodern Hansons hem. Dit hade
hr Johnson från W. kommit för att
af de tu göra ett, hvilket han gjorde
på ett mästertligt sätt. Han
sade bland annat, "att det finnes så
många många modfald, olyckliga
ungkarlar på denna jorden, emedan
de icke blifvit gifta" — förglömt-
mande, att han själf var en utaf
dem.

Samma natt reste vi tillsammans
med hr Nelson, M. V-blads agent,
tillbaka till W., der jag åter fick
frambara livets ord till Guds barns
uppgyggelse och själars frälsning.

Sedan fortsatte jag resan 250 mil
vesterut till Whitewood, hvarest
den gamle gudsmannen, postmästare
Johanson var mig till mötes för
att skjuta mig 18 mil till sitt hem
i en svensk koloni, benämnd Nya
Stockholm. Br J. sköter om pos-
ten för kolonien och är den äldste
nybyggaren, der han varit i sju år.
På denna tid ha nybyggarna stigit
i antal, så att de nu utgöra omkring
60 familjer. Några af dem äro tro-
ende och en liten missionsförsam-
ling är bildad. Vännerna hålla på
att bygga ett litet samlingshus och
hafva fått det under tak, men se
sig nu oförmögna att göra något
vidare. Penningar äro här sällsynta,
och det behöfves endast 100 dollars
till att uppköpa materialer för hu-
set fullbordande. Ack, du kära
broder eller syster, som läser dessa

rader, vill du icke komma dem till
hjälp med en liten skärf? Eller
om hvarje missionsförsamling gäfvé
en dollar, så kunde detta bonehus
blifva iordningsatt för dessa kära
nybyggare. Medlen kunna sändas
till postmästare N. Johanson, Ohlen
p. o. Assa, Canada. Jag har nu
varit här öfver en vecka, och vi
hafva haft möten på olika ställen
inom kolonien. — Herren har varit
när med sin Ande och vederqvickt
oss. Lekamigen har jag också mått
väl. Vädret har varit vackert för
denna årstid, och senen i huset är
hvarje dag ute och jager raphöns
och hare, hvaran jag icke behöfver
svälta. Vill äfven rekommendera
platsten till predikanten, som hafva
Nimrods sinne ty har gåt det an
att fiska och jaga både lekamigen
och andeligen. En dag skjutsade
broder Johanson mig tvänne mil till
den Presbyterianska Indian mis-
sionen, som ligger mycket vackert vid
Round Lake. Missionären, som är
gift med en svensk, var ej själf
hemma, men vi fingo ju ändå taga
missionsanstalten i betraktande, der
det för närvarande uppfostas 15
Indian barn. Här omkring finnes
ännu mycket oupptaget land. Det
är icke så slätt som på Dakotas och
Minnesota prärrier, utan det är ku-
peradt. En stor del är buskland,
som också är mycket lättare än prä-
rieland, fastän det är förändrat med
större besvär att upphytta. Dock
bör ingen komma hit med mindre
än \$500 att begynna med. Vin-
trarne äro ganska kalla, men torde
ej vara värre än på Norra Dakotas
prärrier. Det är ju långt ännu till
jervägarna, men det är hopp, om att
ett jervägsnät i framtiden kommer
att sträcka sig inåt landet.

Glöm icke att ihågkomma denna
fattiga nybyggare församling med
en julgåfva, så att de kunna få sitt
lilla missionshus färdigt, isynnerhet
som du nu kan slippa med centar.
Annars kommer jag själf snart för
att personligen påminna dig derom,
och då slipper du icke undan med
mindre än dollar. Ja, Gud väl-
signe missionsaken i detta vida
land, och må det blifva flera ljusa-
stakar äfven här till Herren kom-
mer!

Eder för Jesus
Henry Lindeman.

TVILLINGBRODERNA.

Berättelse af Jo. Jo.

Gubbarne Groph.

Men de tre tjänstemännen, den
f. d. inbegripen, hade också ett med
socialistiska synvetsgrannheterna om
med världskapet, ty de voro på
pricken alla tre lika rika. Pappa
Groph Lade på sönernas myndig-
hetsdag förelad sin formogenhet i
tre lika stora delar, och som denna
tillföljde af ett stort arf efter fru
Susanna Grophs föräldrar och dess-
utom tillföljde af kamrers kloka
hushållning vuxit till icke mindre
än hundraåtio tusen dollars utom
det stora stenhuset der i backen
ni vet, värdt en fyrte tusen och
hvilket utom af husvärdens endast
beboddes af en gammal enkefru på
nedra botten, och en trädgårdsmä-
stare, som arrenderade den stora
trädgården.

Primen och Phile fingo vid tjugo
ett års ålder hvardera sextio tusen
rör af pappa kamern. Deras far
förbehöll sig för egen räkning icke
större summa. Men för att göra
denna oäktmlig för alla möjliga
egoistiska förhoppningar eller on-
liga afbidanden på den gamla död,
hade han testamenterat dessa sex-
tusen dels till åtskilliga barnher-
tighetsinrättningar och dels till fru
Lovander, barnlös enka efter en
tjänsteman, och ungarls hemmens
öfverträffliga omhuldarinna. För
att återigen sprida nämnda fru till
fortfarande trohet och nit, hade han
lätit henne veta, att hennes blif-
vande arf efter husbonden ökades
med tusen rdr för hvarje hans af
försynen förunnade nya lefnadsår,
hvarjemte den rara fru med varm
hand på gubbens födelosedag alla år

erhöll som särskild välgäfv hundra
riksdaler riksmünt.

Agathon Groph hade således på
alla håll omkring sig sökt afvafna
egoismen, och göra alla intresserade
för att den gamla lifstråd så sent
som möjligt skulle afklippas.

Sjelf sörjde han punktligt för att
ingenting försumades, som kunde
stärka lifskrafterna såväl hos
honom själf som hos hans älskade
gossar; och under sommarmånader-
na såg man derför tre knubliga ge-
stalter, punktligt klokan ätta hvar
je-morgon plaska och simma i en
viss bassin hos Lorentz vid Norbro.
Duschkarlen kallade triumviratet:
"de tre fetakornarna".

Men vi taga oss dristigheten att
helt oförmärkt lyssna till samtalet
mellan dessa "ankor", medan de en
afton å soffan till höger utanför
Blåportens vestibul insnutta sin
lilla tuting, och flegmatiskt roka-
de sina cigarrer, betrakta de prome-
nerande i vagn och till fots, som de-
filera förbi deras blickar.

"Ja min kära Prim," utlät sig fa-
der Agathon, medan han klappade
sin förstfödde på det kullriga
knäet. "Så der hade också du
kunnat åka i landå efter två grå
hästar liksom bryggare Ymer der-
borta, om du friat, som jag ville,
till rika slagtar Kaxes vackra dotter
och lagt dina sextitusen ihop med
hennes hundrafemti. Flickan var
dig inte obemägen, det såg jag må-
nga gånger i vintras."

"Men kära far, jag har ingen lust
att gifva mej. Jag har ju bror
Phile och min far att hålla af, och
fru Lovander, som ser mig till godo
med alla hemmets bekvämligheter.
Behagar bror Phile försöka mina
nya cigarrer?"

"Tack, bror Prim, men jag har
med mig af mina gamla Havanna
Tackar för öfrigt så mycket."
En ytlig betraktare och lyssnare
skulle ovilkofligen ha antagit att
dessa tre mot hvarandra så artiga
män nyss druckit bronskål och
ännu befunno sig i lynningen af den
upmärksamhet, som alltid föregår
eller efterföljer en sådan vänskap-
sknytning, men vi, som känna till
triumviratet, veta ju mer än väl,
att höfligheten tillhörde deras lef-
nadsprogram, och att de stundligen
öfvade sig i denna vackra samhälls-
dygd.

"Men hvarför behagar inte bror
Philemon tänka på gifternål och
hvarför har kära far inte sina om-
ma ögon öppna för något parti åt
honon?" sporde primen med en
mjukhet i rösten, som skulle kunnat
låta ironisk, såvida den icke tyd-
ligen röjt höjden af all vänlighet.

"Ack, snälla bror Primus, jag
svarar som bror själf behagade ytt-
ra. Jag har heller ingen lust att
gifva mig. Jag tycker att vi alla
tre äro så lyckliga, som någon död-
lig önskar sig vara. Man vet inte
hvad nya förhållanden kunna med-
föra för präfningar."

"Mina kära, snälla, rara gossar!"
hutrade gubben Agathon, medan
rösten darrade af rörelse och ögo-
nen glimmade. "Om ni visste hvad
ni hedrar mi föstringsmetod och
hvad er sonliga ömhettuppriskar
mitt hjerta. Sutto vi inte der vi
sitta, så tror jag att jag tog er i
famn på ögonblicket."

"Det kan kära far gerna göra"
anmärkte Primen mildt. "Den som
skrattar åt faderskärleken, den är
en hjertlös däre."

"Jaa, jaa, det är han!" hutrade
gubben Agathon på nytt, kastade
en hastig spejande blick omkring
sig, och kysste derefter först Pri-
men, som satt till höger, och sedan
Phille, som satt till venster, på den
friska, röda runda kinden.

Men huru i ångande en ömhets-
beviset utdelades, observerades det
dock af några unga gardeslöjtnan-
ter vid sina punchglas ner åt träd-
gårdssidan, De "hjärtlösa däre"ne
uppgäfv ett gaspratt.

"Det der var åt oss", yttrade Phi-
lemon, rodnande, men saktmodigt.
"Dock, det rör oss inte hvad hela
verlden tycker; vi äro nog för oss
sjelfva och för hvarandra."

(Forts.)

MANITOBA

Den stora SÄD OCH KREATURS PRODUCERANDE PROVINSEN,
Har inom sina gränser rum för alla. — Manitoba gör stora framsteg
som visas af att
1890 vore besädda 1,082,794 acres, deraf hvete 736,058 acres
1891 " " " 1,349,781 " " " 961,664 "

Tillökning . 266,987 acres Tillökning 170,606 acres
Dessa siffror tala mera än ord och visa tydligen hvilka framsteg
som gjorts. Ingen humbug utan solidt framåtskridande. Hästar, horn-
boskap och får trivas utmärkt på de frodiga prärierna och blandadt
åkerbruk och boskapsskötsel är nu allmänt i bruk. Det finnes ännu

FRITT LAND I MANITOBA.

JERNVÄGSLAND från \$3 till \$10 per acre. Tio års betalningstid.
UPPÖLDADE FARMAR till salu eller att arrendera till låga priser och på
goda betalningsvillkor.
Nu är BÄTTA TIDEN ATT SKAFFA SIG ETT HEM i denna framåtskridande
Provins. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni
finnar all öfver i Manitoba
Jernvägar, afsättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma be-
kvämligheter, som i gamla landet.
För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor m. m.,
som sändas fritt, tillskrif

THOS. GREENWAY,
Minister för Åkerbruks Departementet,
WINNIPEG, MANITOBA, CANADA.

Hamburg-Amerikanska Paket-Aktiebolagets Canadiska Linie.

TILL BILJETTÖPARE.

BILJETTÖPARE för resa från Europa till Amerika äro i allmän-
het personer, som själva gjort resan en eller flera gånger. De be-
håva därför icke erinras om det sakförhållandet, att för oerfarne
resande och i synnerhet familjer, är det af största vikt att välja en
route, hvar der förekommer minsta antalet omskiftnings- och till följd
deraf minsta bryderi och obehag för passagerarne.
"Hamburg-Amerikanska Paket-Aktiebolagets" nya Canadiska linie
erbjuder dessa fördelar i en hittills öfverträffad grad.

HAMBURG är huvudpunkten för resan från fastlandet och
enär det ligger endast några få timmars resa från skandinaviska grän-
sen, är det en ständig förbindelse med tillhjälp af skandinaviska ång-
are och jernvägar. Resgods kan inskrivas genomgående till Hamburg
och när det der öfverlemnas i bolagets händer, erhålles ett qvitto derå,
hvarför man ej behöfver frukta för någon förlust. Sjösäran till myn-
ningen af St. Lawrence-floden är flera hundra engelska mil kortare än
till andra hamnar, och efter den vackra seglatsen uppför denna flod
till Montreal, landsättas passagerarne mycket närmare sin bestämmel-
seort i Vestern än med någon annan route.

De vid landstigningen i Förenta Staternas hamnar för emigran-
terne förhandenvarande och ständigt växande besvärigheter åro okända
i Montreal, Canada. Passagerarne landsättas nära jernvägsstationer,
och efter att hafva fått biljetten och qvittomärket för resgodsstet,
blifva de med första snälltåg befordrade till sin bestämmelseort
och deras vännar blifva på telegrafisk väg underrättade om, hvilken
tid de kunna väntas ankomma.

GENOMGÅNGSBILJETTERTill lägsta priser, från alla platser i
Skandinavien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet
Brittisk Columbia och Amerikas Förenta Stater.
Bland våra agenter i de skandnaviska länderna äro följande:

Stockholm... Just Brown, Skeppsbron 44
Malmö... Oscarsgatan 7-9, Mart. Anderson
Göteborg... Sillegatan 40, Mart. Anderson
Bergen... Caspar Dreyer
Christiania... M. R. Raffel
Odense... her. From jr.
Christiansand... J. C. Svendsen
Stavanger... Ingvald M. Bowitz
Aalborg... N. C. Christensen
Köpenhamn... Nylhavn 39, Nimsens Kåber
Helsingfors... Herman Hennings

HAMBURG-AMERICAN PACKET CO.
14 Place d'Armes Square, MONTREAL, CANADA.
ROBERT KERR,
General Passenger Agent, WINNIPEG.

Beaver Linien's Ängare.

FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST
TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.

Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tons.
Lake Superior, Kapten Wm. Stewart, 5,000 tons.
Lake Huron, Kapten F. Carey, 4,100 tons.
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Herriman, 3,300 tons.
Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tons.

Linien's Ängare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon-
treal, hvarifrån passagerarne befordras med de olika jernvägarne till
alla platser i Canada, Manitoba och Nord West Territoriet och till
Westra Staterna. Ängarne äro byggda synnerligen starkt och med
väntad å skot samt äro bekvämt inredda. All möjlig ömrvård
lemnas för ängarens passagerarne samt serveras riklig och hel-somn föda.
Läkare medföljer hvarje ängare och lemnas läkarehjelp såväl som me-
dicin fritt till emigranter.

Passagerarne landsättas i Montreal vid K ompaniets docka alldeles
bredvid Canada Pacific Jernvägens Station och deras saker öfverflyt-
tas utaf "it"

Sofvagnar med all möjlig bekvämlighet äro anskaffade af Jern-
vägs-Companiet och sakerna fortskaffas med samma tåg passagerarne
åtfölja. Hvarje fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund
baggage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa
billigaste, kortaste och angenämaste, emedan en stordel deraf
tillryggsläggas på den stilla och sköna St. Lawrence floden.

Genomgångsbiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandi-
navien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, Brit-
isk Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jemte alla möjliga
upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter.

Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hüs, Arendal. Fr. W. Clausen
Bergen. E. Wilhelm, Christiania. P. N. Reitan, Christiansund. C.
F. C. Ullitz, Christiansand. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th. Ar-
bog Hoeg, Laurvig. Lars Anderson, Malmö. Michael Hallengren, Gö-
teborg. Martin Anderson, Stockholm. A. S. Christensen, Skien. I.
Gerh. Dahl, Trondhjem. M. Bowits, Stavanger.

ROBERT KERR,
General Passenger Agent,
Winnipeg.
H. E. MURRAY,
GENERAL MANAGER,
Montreal, Canada.

Miss Clara Sundberg,
STENSK SÖMMERSKA,
583 Main str., u. st., Winnipeg
All slags Klädesömmad utöfres fort,
väl och billigt.

Skandinaviska Bageriet
587 5te Ave. N., Winnipeg
G. P. Thordarson.

SVERIGE.

STOCKHOLM. Ett nytt millionbolag lär för närvarande vara under bildning i Stockholm, ehuru ytterst litet derom blifvit känt för allmänheten. Men — hvad stort skersker tyset. Och här är något stort ifråga.

Det gäller nämligen att tillgodogöra sig de ofantliga tillgångar af apatit, som blifvit upptäckta vid Gelljåvara och hvilka i ett klokt och praktiskt skött bolags händer anses vara värda millioner kronor.

Apatiten kan, som känt, användas som gödningsämne. I spetsen för det nya bolaget lär stå professorn, frih. Nordensköld och professor W. C. Brögger jemte några andra mineraloger och geologer såväl en och annan penningstark affärsman.

Öfverdomaren på Samoa är här. I "Justitia" läses nämligen: Förre öfverdomaren å Samoa-örne, assessorn i Svea hofrätt, Ceder crantz, lär vara återkommen till fäderneslandet. Det förljudes att han icke kommer att återinträda i utöfningen af sin tjänst i hofrätten, utan att han skulle anställas vid något af de förenade rikenas konsulat.

Rikstelefonen. Under sistlidne september månad hafva å telegrafverkets samtliga interurbana telefonlinier expedierats 76, 447 st. betalda samtal, för hvilka influtit 24,712 kr. 65 öre.

Från årets början hafva 566,100 st. samtal egt rum, för hvilka influtit 189,036 kr. 72 öre.

Så går det till i krig. Festen å Skansen härforleden aflypte tyvärr icke utan ett beklagligt missöde. Under fyrvärket träffades nämligen kanslisekretären A. v. Hofsten af en missrikad raket hvarvid raketkroppen träffade pannan strax öfver ögonen och trängde långt uppåt hufvudet mellan benen och kottet, allvarsamt skadade benhinnan. Den sårade, som sjelf hade kraft att draga ut kypen ur såret, förbands först af falt-skar och vårdas nu i hemmet. Blodförlusten var mycket stark, och tillfrisknandet kommer säkerligen att taga flera veckor.

Nykerhetsriksdagen, som skulle hållas i början af nästa år samtidigt med den lagtima riksdagen, kommer icke till stånd, emedan förslagsställaren, goodtemplarchefen W. Styrländer, ansett sig böra återtaga förslaget. Detta har skett dels emedan Blåbandsforeningarnes verkställande utskott ställt sig tveksamt om möjligheten och lämpligheten, och dels emedan tiden är för kort att inhämta öfriga nykerhetsorganisationers tankar om anordnandet af en dylik riksdag blåbandisterna förutan.

Ett dödande tuppbett. För en tid sedan blef en 16-årig hemmansägare K. J. Anderson från Rådmansö i Stockholms län, då han skulle bära in ved, förföljd af en argstint tupp, som slutligen högg honom i ena vaden. Benet började snart svullna, och A. infördes till Snerfimerlasaret. Det visade sig då, att blodförgiftning inträddt, och efter svåra plågor afled A. åtta dagar därefter.

Smuggling af ur i bref pågår ännu. Det är från en firma i Wien, som dessa försändelser insmugglas i landet.

Generalpoststyrelsen har den 28 augusti allfärdigt en skrivelse till handelsministern i Österrike, som tillika är chef för österrikiska postförvaltningen.

Skrifvelsen innehåller en anhållan, att han, om möjligt, ville vidtaga åtgärder mot det förmenta kringgåendet af lag och internationella postförbindelser.

På denna skrivelse har ännu ej något svar kommit.

ARBODA. Hård potatis. Vid potatisupptagning i Arioga ha anträffats — två kanonkuler, minnen från vår ofreds dagar.

FALSTERBO i våra dagar. I sedligt afseende torde få samhällen stå så högt som detta. Folket är avslut hederligt i handel och vandel. Vill man köpa någon fastighet der, är det ej värdt att fråga efter grationsbevis eller andra formaliteter: "sådant brukas ej i Falsterbo". Man måste lita på säljarens försäkningar, att egendomen ej är in-tecknad. "Han hade ej begärt något bevis när han köpte". Förbrytelser mot allmän lag och ordning förekomma, kan man gerna säga, aldrig. Hvarken i Falsterbo eller Skanör tilläts spritförsäljning. Bayerskt öl kan visserligen få köpas, men konsumtionen deraf är ytterst obetydlig. Man ser heller aldrig någon rusig människa i Falsterbo, om ej möjligen främlingar, och aldrig höras svordomar, skrik eller skrän.

GÖTEBORG. Göteborgs arbetar-institut har i dagarna utsändt berättelsen öfver sitt tionde arbetsår, 1892—93. Det framgår af denna, att institutets föreläsningar derunder varit besökta af icke mindre än 32,290 åhörare, hvilket på hvarje föreläsning gör ett medeltal af 148 åhörare. Närmare två tredjedelar af dessa ha utgjorts af kroppsbetare.

Sillen väntas och man rustar i skärgården allt hvad tygen hålla för att taga emot hafsgästen.

HÖRBY. Vid kommunalstämma med Hörby församling i Skåne här förleden beslöts med stor majoritet, att samhället ofördörligen skulle gå i författning om förvärfvandet af köpingsrättighet.

KARLSTAD. Ett 69-årigt äktenskap upplöstes den 2 ds genom hemmansägaren f. d. klarinettblåsaren vid Vermlands regementets musikkår Olof Sahlmans i öfre Elgeröd. Köla socken, timade död. Han och hans hustru sammanvigdes nämligen 1824.

LUND. Hvarför hon var stråterska. Vid en obduktion å Ludas lasarett å en nyligen afleden äldre qvinna, förekom hos människors synnerligt ovanlig missbildning. Magsäcken var näml. ej enkel, utan det fanns två, sines emellia lika stora sådana, den ena under den andra och hvardera af en vanlig magsäcks storlek, förenade genom en trängre kanal. Denna missbildning var enligt fackmäns åsigt medfödd. Patienten skall under lifstiden vara känd som en riktig stråterska.

"Brottslingar allihop" anser tidningen Lund att den goda utbildningsstadens, inbyggare skulle bli, om de ställdes inför en kyrklig domstol.

MORA. Dalarnes skogar äro på väg mot hafvet. Virkestransporten är nu särdeles liflig. Tågen å Mora—Venerns jernväg bruka ha omkring ett trettiotal vagnar lastade med plank och på en del stationer stå planklastade vagnar och vänta på befördran.

NORRKÖPING. Ett fallt löf. En 50-krones sedel hittades en dag vid gatsopning i Norrköping bland fallna löf utanför stadshuset. Vid närmare sökande fanns afven en 10-krones sedel samt ett tjänstebe-tyg för en dräng. Vid hittegodsets anmälan i polisen fick man rätt på egaren till pengarna. Det var en dräng från Söderköpings-trakten, hvilken i druckett tillstånd gått och braverat med sedlarna, tills han tappat dem.

VISINGSÖ. Ebba Brahes brudkronan, den vidtberkyade och prak t fulla, bars nyligen af en ung brud på Visingsö, som då sammanvigdes med en skomakare O. Ljungqvist, också bördig från ön.

YSTAD. Från Haparanda till Ystad. Velocipedryttaren Larson från Norrköping anlade till Ystad den 22 oktober kl. 8.30 e. m. Han lannade Haparanda den 9 okt. kl. 5.10 f. m. och tillryggalagt en vägslängd af 225 mil på 14 dagar, 15 timmar och 20 minuter. Han befinner sig i god kondition.

Rikligt älfiske. En person i Östra Hoby har, enligt Ystads Al-

lehand, under sommaren och hösten fångat ål för nära 2,000 kr. Älfisket vid kusten har i år i öfrigt varit ovanligt löfande.

NORGE.

Nansens nordpolsfärd. En från Jenisej till Vardö den 16 Oktober kommen engelsk lustjakt meddelar, att isförhållandena i Kariska hafvet äro gynsamma. Man antog, att Fram, utan svårighet har anländt till de nysibiriska öarna.

Till Dagens Nyheter telegraferades samma dag från Hammerfest: Pålitliga underrättelser från ishafsfarare meddelar, att i mannaminne icke varit gynsammare is och strömförhållanden i de arktiska trakterna. En ishafsfarare har endan sedan september månads utgång kryssat fram och tillbaka i farvatten mellan Novaja Senlja och Franz Josephs land utan att träffa ett spår af is. Kariska hafvet har likaledes varit fullständigt isfritt. Strömmen, hvilkens hufvudriktning der uppe dessa tider på året plägar vara vestlig, har i år satt på nord och nordvest med konstant hastighet af i medeltal 6 mil om dygnet. Nansen har derfor sannolikt för länge sedan välbehållit nått de nysibiriska öarna.

Årets skörd. Från de fem sydligaste stiftan hafva inkommit 254 uppgifter från 198 af 408 härad. Årets skörd betecknas i kvantitativt hänseende såsom något under medelmåttan. Qualiteten betecknas dererott som särdeles god.

DANMARK.

Genombruten fördrämning. Eskbjerg den 26 okt. Fördrämningen vid nya hamnanläggningen härstades genombröts under vestanstorn vid 3-tiden i eftermiddags. Utgräfnings fyllnes genast af vatnet, och de der sysselsatte arbetarne omkring ett fentioatal, räddade sig med knapp nöd.

Hvad det kostar att bedja på en kyrkogård i Danmark. En hr Jörgensen har nyligen af myndigheterna i Danmark blifvit anklagad för att ha hållit bön på en kyrkogård vid en begrafning. Saken har sedan passerat under och öfverdomstolar, och har Jörgensen blifvit i högsta instansen dömd att böta 92 kr., därför att han dömt högt till Gud å en kyrkogård.

Lagen, enligt hvilken han dömdes, härleder sig från år — 1685.

En tydlig påminnelse om sina faderspligter fick härmedagen en sjöman, som med några kamrater satt och förefred en stund på en ölkrog ute vid Nørrebro i Köpenhamn.

Han skräflade som sjöman någon gång lära göra, om märkliga rese-äventyr och icke minst om krossade hjertan, som utmärkte hans segerstråt.

Men bäst han pratade, vurd han stum, ty in trädde en ung flicka, steg fram till bordet och läde bland ölkruken ett bylte, som tycktes ha lif.

"Nu har du varit hemma en vecka, och jag har inte hört af dig", sade hon. "Här har du pojken! Tag hand om honom bäst du kan."

Dermed försvann hon. Den förbluffade sjömannen satt alledeles handfallen, men väcktes af kamraternas skallande skratt och satte af som en pil.

Nu var det världens tur att bli lång i synen. Om ingendersa komme igen, hvad skulle han då taga sig till med pojkvastern?

Hans oro var emellertid ogrundad. Om en stund hentades barnet. Sjömannen och flickan hade troligen kommit på det klara med hvad föräldrigheten af dem kräfde.

FINLAND.

Förjernvägsbygnadsarbetena under år 1894 har finska senaten bestämt ett anslag af 2,200,000 mark under uttalande af att arbetet å Viborg—Joensuu-banan under nämnda år bör vara afslutat.

För Ule elfs uppmodring har Uleåborgs stad af Munktells verkstad i Eskilstuna beställt ett större mudderverk af jern, kostande 126,000 kr. Det skall genom en stor centrifugalpump kunna bortspruta all den med skoporna upptagna muddermassan genom en högst 400 meter lång på vattnet flytande rörledning. För att verkställa denna muddring och bortsprutning skola finnas två com. poundsångmaskiner om omkring 70 effektiva hästkrafter hvardera.

NORTHERN PACIFIC R. R.

\$40 CHEAP \$40

VINTER EXCURSIONS

FROM MANITOBA TO

ONTARIO AND QUEBEC

—FOR—

\$40

And to points east of Montreal in QUEBEC, NEW BRUNSWICK, NOVA SCOTIA, by the addition of an fare from Montreal for the round trip to the above rate.

Tickets on sale from Nov. 21 to Dec 31 (inclusive).

GOOD FOR 90 DAYS.

From date of sale, with stop-off privileges; and an extension beyond the 90-day limit can be obtained on payment of a small additional sum.

Be sure and see that your ticket reads by the NORTHERN PACIFIC R. R., via St Paul and Chicago. First class equipment: Pullman Palace sleeping cars, dining cars and comfortable day coaches on all trains to the south, leaving WINNIPEG every morning at 11:35. Your choice of SIX LINES between St Paul and Chicago.

All baggage checked through to destination without examination. For tickets and further information apply to any of the company's agents, or

CHAS. S. FEE, Gen. Passenger and Ticket Agent, St. Paul. H. SWINFORD, General Agent, Winnipeg. H. J. BELCH, Ticket Agent, 486 Main St., Winnipeg

WISCONSIN CENTRAL LINES (Northern Pacific R. R. Co., Lessee.)

LATEST TIME CARD.

TWO THROUGH TRAINS DAILY.

Leave 12:45p 6:25p Minneapolis 8:40a 5:45p 1:25p 7:15p St. Paul 8:00a 5:00p 11:30a 4:00p Duluth 11:10a 7:35p 1:45p 7:05p Ashland 8:05a 4:30p

Arrive 7:15a 10:05a Chicago 5:00p 11:45p Tickets sold and baggage checked through to all points in the United States and Canada.

Close connection made in Chicago with all trains going east and south. For full information apply to your nearest ticket agent or Jas. C. Pond, Gen. Pass. and Ticket Agent, Chicago.

C. H. Robinson

rekommenderar sig hos den Skandinaviska allmänheten med ett första klassens HYRKUSKVERK, 22 och 24 Jemina str., Winnipeg. Telefonförbindelse.

Dr M. R. SIMPSON,

— LÄKARE —

456 Main street, Winnipeg.

Kontorstid 10—11 f. m. 2—4 och 7—8. Telefonförbindelse.

Carsley & Co.

344 Main Street,

WINNIPEG.

Vårt tre års hyreskontrakt i 344

Main street utgår den 1 nästkom-

mmande April, och som vi ej kunnat

erhålla tillfredsställande vilkor för

att förnya detsamma, måste vi ut

försälja hela lagret före den sista

Mars. Vår omsättning har stigit

allt sedan vi började göra affärer i

Winnipeg, och detta visar att vi

försälja bästa slags varor till lägsta

priser.

Vårt lager af

HOST & VINTER-

VAROR

är rikhaltigt och vi hafva nu

utsöktare varor än någon annan

säsong.

För att snart kunna realisera la-

gret bjuda vi särskilda fördelar

under nästkommande

TRE MÅNADER

eftersom vi måste slutförsälja och

utrymma platsen. Alla varor äro

märkta med lägsta kontanta priser

Största lager af

Kappor och Koftor

i staden att välja på.

Gardiner,

Strumpor,

Oljemattor,

TÄCKEN, LINNEVÄFNADER,

VÄFNADER, UNDERKLÄD-

NADER samt

Herr - Artiklar.

Extra fördelar erbjudas i hvarje

branch, ity att lagret övilkorligen

måste utförsäljas till lägsta möjliga

priser innan hyrestiden utgår.

OBS! Skandinavisk försäljare.

CARSLEY & CO.

344 Main Street, Winnipeg



HOMESTEAD LAG.

Alla med jemna nummer betecknade sektioner af Regeringsland i Manitoba eller Nordvest Territorierna (undantagandes 8 och 26), som icke redan blifvit upptagna, äro bestända till bränslor-lotter å nybyggarna eller för andra ändamål, kunna upptagas af en hvar person eller hufvud för familj äfvenså af o-gift manlig person, fyld 18 år. Hvar och en får en quart sektion af mer eller mindre 160 acres eller 128 sv. tunnland.

INSKRIFNINGEN

kan göras personligen på närmast landkontor, till hvilket landet, som man önskar upptaga, är beläget, eller, om byggharen så föredrager, må han efter ansökan till antingen Inrikes Ministern i Ottawa eller Regeringens Land Commissionär Winnipeg befullmäktiga någon person, att i hans namn förträtta inskrifningen. Dervid erlägges en afgift af 10 dollars (omkring 37 kronor). Skulle landet förut varit upptaget och öfvergifvits, så erlägges ytterligare en afgift af 10 dollars för inspektions och kancelleringsavgifter.

SKYLDIGHETERNA

kanna, enligt nu gällande homesteadlag, fullgöras på trenne sätt och är nybyggaren skyldig att vid inskrifningen upplysa, under hvilket af följande nedanstående vilkor han önskar odla sin farm:

1. Tre års odling och bosättning under hvilken tid nybyggaren icke må vara frånvarande längre än 6 månader något år, vid förlust af sin rättighet till landet.

2. Bosättning under 2 år och 6 månaders tid hvarsohelst inom 2 mil från Homesteads quart sektionen och sedermera tre månader strax före ansökan om fastebref i ett ändamålsenligt hus å landet. Under detta vilkor måste 10 acres plöjas första året efter inskrifningen; ytterligare 15 det andra året och ytterligare 15 det tredje; 10 acres måste vara besädda det andra året och 25 det tredje.

3. Fem års systemet gifver nybyggaren rätt, att under de två första åren bo hvar som helst (hvar som helst likvisst fullfölja sin inskrifning genom att begynna odling af landet inom sex månader från inskrifningsdatum) men plöja första året 5 acres, besä dessa det följande och då ytterligare plöja 10 samt uppföra ett beboeligt hus. Nybyggaren måste efter två år från inskrifnings-datum begynna permanent bosättning å "homestead" samt bebo och odla sitt land under minst 6 månader hvarje af de följande tre åren.

ANSKÖKAN OM FASTEBREF kan göras hos närmaste landagent eller hos hvem som helst homesteadinspektör.

Sex månaders notis måste skriftligen insändas till Regeringens Land Commissionär, om nybyggarens önskan att ingifva ansökan om fastebref. När ansökan om fastebref inlemnas, betalas en afgift af \$5.00.

UNDERSTÄLLE

erhålla nyankomna emigranter vid hvarje Dominion Lands Kontor i Manitoba eller Nordvest Territorierna angående de land, som äro öppna för nybyggen, och lemna dervarande tjänstemän kostnadsfritt råd och anvisning å passande land.

ETT ANDRA HOMESTEAD

kan erhållas af hvar och en, hvilken antingen utbekommit fastebref på sitt första homestead eller af Regeringens Land Commissionär fått rekommendation till fastebref, på eller före den andra juni 1889.

Fullständiga underrättelser angående land-, timmer-, kol- och mineralagarna, såväl kopior af dessa lagar som också om Regeringens land inom jernbanebältet i British Columbia, erhållas efter ansökan till Sekretären för Inrikes Departementet, Ottawa, Regeringens Land Commissionär, Winnipeg, Manitoba, eller hos hvar af Regeringens Land Agenter i Manitoba och Nord West Territorierna.

A. M. BURGESS, Vice Inrikes Minister.

"Marriage Licenses."

Giftermåsaattester utfärdas under regeringens sigill af

EMANUEL ÖHLÉN,

181 Rupert str. east, WINNIPEG.

PRENUMERERA PÅ SKANDINAVISKE CANADIN...

ALLMÄNNA NYHETER.

Torsdagen d. 16 dennes hade Missionsförsamlingen härstädes sin sedvanliga halfårsfest i sin kyrka å Catharine street. Kyrkan var till trängsel fylld och omkring 250 biljetter voro sålda. Det vittnar icke blott om ett lifligt intresse för missionsaken, utan äfven att en rymligare kyrka är af behöfvad på kallad. Efter traktering med kaffe och dopp etc öppnade ordföranden M. P. Peterson mötet, hvarefter församlingens utvalde pastor H. Lindeman ledde i bön. Derefter höllo pastorerna C. O. Hofstrand och Tornell korta tal på svenska och Mr Aikins på engelska, hvilka tal omväxlade med sång, gitarr och orgelacompagnement af Herr och Fruken Kennedy, Mr Forslund och Mr Fridman, Miss Jenny Peterson, Petrea Lind samt sångkvartetten. Derpå började försäljningen af fruntimmernas handarbeten samt ett större parti fjärlar, hitsända från församlingens missionärinna i Thibet, Nilsigne Rasmussen samt Emma Swanson. Det hela inbragte omkring \$200.

Dansk gudstjänst hålles om söndag å "All people mission house" kl. 11 f. m. och 4 e. m. af pastor P. P. Möller.

Han fick på pelsen. En pels är god att ha nu när det börjar bli kallt, tänkte nog honom dagen en norsk ungherre vid namn L. Larsen. En sådan fann han också bland andras saker, men fick som hittellon krypa i kurrar.

En "Dansk-Norsk-Engelsk luthersk" församling bildades här i staden förliden vecka med ett medlemsantal af omkring 40.

Till styrelse valdes följande: O. Rasmussen ordf., Ch. Bruhn sek., A. Petersen skattmästare samt till diakoner A. Jacobsen, H. Kyster och N. Petersen.

Nordvestern föreningens re. sepredikant, Pastor Tornell, hvilken besökt vår stad och predikat i härvarande missionskyrka sistlidne fredag och söndag, afreste till Dakota den 20 dennes.

Pastor H. Lindeman, missionsförsamlingens nyvalde predikant har i dagarna afrest till Montana för att beställa om sitt hus. Han återvänder till sin familj om några veckor.

ELKHORN, Man. En svensk vid namn Nordfors, hvilken ledde några mil härifrån, har försunnit och ingen vet hvarthän. Somliga förmoda att han råkat ut för en olycka, andra åter att han rymt. Han ledde dock icke i så dåliga omständigheter för att behöfva försvinna på ett sådant mystiskt sätt.

MONTREAL. Med Allan liniens kungliga postångare "Numidian" som afgår från Portland den 7 December, och från Halifax den 9 December afreste ett stort antal Skandinaviska emigrationsagent samt d. F. Jokinen. Skandinaver, som ämna medfölja denna ångare, kunna påräkna godt sällskap och god omvårdnad. Ankomsten till Skandinaviska hamnar beräknas till två eller tre dagar före jul.

SKANDINAVER, SEN HIT Nykterhetsföreningen härstädes håller allmänt och fritt möte om måndag den 27 november i sin vandiga lokal midt emot C. P. R. stationen. Sång och musik, tal och deklamation komma att göra aftonen så treflig som möjligt. Vi börja kl. 8 e. m. Välkomna! Sekreteraren.

The Northern Pacific has arranged for a series of excursions from points in Manitoba to all points in Ontario and Quebec as far east as Montreal.

Inclusive, at a rate of \$4.00 for the round trip. These tickets will be placed on sale from Manitoba points daily from

November 21st to December 31st inclusive. To Points east of Montreal tickets will be sold at a slightly increased rate.

These tickets will be good for three months from date of sale and allow stop over east of Detroit frontier within the transit limits, which will be fifteen days in each direction. Regular coupon tickets are sold for these excursions and if our ticket agent at your point has not got them, give him two or three days notice and he will obtain them. This is a fine opportunity for making visit to eastern Canadian points. Don't miss it!

SE HIT!

Prenumeranter å "Skandinaviska Canadiensaren" erhålla så godt som gratis ett SVENSKT-ENGELSKT och ENGELSKT-SVENSKT LEXIKON.

Boken, som är bunden i vackert godt band, innehåller ej mindre än 773 sidor med det fullständigaste ordförråd öfver de båda språken.

För endast \$2 erhålles detta Lexikon och "Skand. Canadiensaren" till 1895.

FRIKOSTIGT ANBUD.

Hvar och en älskare af god och nyttigt läsning bör passa på det gyllne tillfälle, som erbjödes denna tidnings läsekrets. Se här

1. KRISTEN och KRISTINNAS RESA (bokläspris \$2.50), illustrerad och praktfull med 572 sidor af godt papper, stor och ren stil, bunden i fint klotband erhålles tillsammans med Skandinaviska Canadiensaren för ett år för endast \$2.50.



2. Boken JORD, HAF och HIMMEL bunden i fint klotband, innehåller 810 sidor med 329 illustrationer och utgör en fullständig målande skildring af allt underbart på jorden, i hafvet och på firmamentet, skriven i en kristlig anda af Teologie Doktor Henry Davenport Northrup. Bokläspriset är \$2.75 och för detta pris lenna vi boken jemte Skandinaviska Canadiensaren för ett år.



Billiga tidningar!

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN jemte "Montreal Daily Witness" för \$3.50 pr år; jemte "Weekly Witness" för \$2 pr år; jemte "Northern Messenger" för \$1.70 pr år, och alla nya prenumeranter erhålla tidningarna fritt till detta års slut.

Dr. Nelson,
CORNER WASHINGTON AND THIRD AVES. SOUTH,
MINNEAPOLIS, MINN.

Efter 25 års Sjukhus- och Privatpraktik är jag i stånd att garantera fullständig bot af kroniska och giftiga sjukdomar i blodet, hälsen, näsan, njurarna, blåsan och angående organ.

Katarh. - Det är ett erkändt faktum, bevisadt genom observationer, att tuberkler i lungorna hafva blifvit bota genom naturliga orsaker. Hur mycket naturligare är det så i ett katarh- och blödjande lungot kan bota genom blod och vetenskaplig behandling. Dr. Nelson är så övertygad om resultatet af hans nya behandlingsmetod, att han erbjuder FRIA FÖRSÖK.

Nervös, kroppslig och organisk svaghet, onda åningar och onaturlig kraftutövning, förtvåat förstånd och brist på själfstyre, dåligt minne, blyskäppning, ömnar i ansigtet, flackar för ÖGONEN, ringingar för ÖRONEN. KATARH, blödjande LUNGSOT och hvarje slags oförmågenhet, som förtvåar livet för såväl unga som gamla, bota hastigt och för alltid.

Blod- och Hudsjukdomar af rikardad karakter, Syphilis, hvars följder äro så många, utrotas fullständigt ur systemet utan beaktande af symtom.

Skruffer, Rosen, Finnar, Utslag, värk i hufvud och ben, Ondt i Halsen, Munnen och Tungan, Körtelsvulster och Sårader i Halsen, Rheumatism, o. s. v. bota afven i sådana fall, som ansetts för hopplösa. - Strikur och Stea i Urinblåsan bota utan smärta eller bruk af knif. - Nylåda årsåga eller Gamla, smittosamma sjukdomar i Urinorganen bota genom ett lokalt utströms medel, på från 3 till 8 dagar. - Mottagningsstämman: Kl. 10 f. m. till 12 m. Svårare m. 7 till 9 p. m. Söndagar, kl. 2 till 5 m. FRI! En af Dr. Nelsons utmärkta böcker, "Fakta för de lidande" (för män) eller "Förnuftiga råd" (för ehvar) jemte symptomlistor, hvarigenom patienten kan själf beskrifva och fatta sin sjukdom och genom hvilken ett personligt besök i många fall undvikas, sändes fritt till hvar och en som insänder sitt namn och tydlig adress jemte 4 cents i frimärken.

BILLIG LIFVORSÄKRING!!!

Mycket billigare än något annat bolag. Tio års fördelings system

Mutual Reserve Fund Life Ass'n - NEW YORK.

Tillgångar öfver \$5,000,000. Reservfonden öfver \$3,000,000. Deponerade hos regeringen öfver \$500,000. Under år 1891 utfärdades försäkringar för mera än femtio millioner Dollars och under samma år utbetalades för dödsfall \$2,289,000. Årspremien för \$1000.00 ställer sig följande.

Ålder 25 år	\$13.80	Ålder 40 år	\$16.20
" 30 "	\$14.22	" 45 "	\$17.94
" 35 "	\$14.94	" 50 "	\$21.36

Hvarföre betala mer än dubbelt i ett annat bolag, när Ni kan få den så billigt i Mutual Reserve?

Reservfonden på hvarje police tillsammans med all inkomst från förfärliga polices o. s. v. frånräknas premium efter 10 års tid, hvilket beräknas förminska densamma till omkring 1 och utdelning gifves hvarje år derefter till dess återstoden är betald, hvilken beräknas vara god inkom 15 år.

För vidare upplysningar, cirkulär etc., på Svenska och Danska, hänvänd Eder till A. R. McNICOLL, General Direktör för Nord Vestern Canada, eller till EMANUEL ÖHLEN, Skandinavisk General Agent för Manitoba, Nord Vestra Territoriet och British Columbia.

Kontor: 181 Rupert str. Winnipeg. - Agenter antagas.

SKANDINAVISKA MISSIONS-KYRKAN. No. 286 CATHERINE ST., WINNIPEG. Gudstjänst Söndagar kl. 11 f. m. och 7 e. m. Thorsdagar kl. 8 e. m. - Församlingen sammanträder första tisdagen i hvarjemånad kl. 8 e. m.

SVENSKA EV-LUTHERSKA SIONS KYRKAN. Hörnet af 9de Aven. och 7de Str. Gudstjänst hvarje söndag kl. half 11 f. m. och kl. half 8 e. m. Söndagsskola kl. 3 e. m. Veckopredikan hvarje onsdags qväll kl. 8. S. UDDEN, Församlingens Pastor. Bostad 616 Ave N. 420 (McWilliam St).

SKANDINAVISKA LÄSRUMMET. All peoples Missionshuset, midt emot Canada Pacific jernvägens station, hålles öppet för Skandinaver hvarje ONSDAGS- och FREDAGS afton mellan kl. 8-10. Tidningar från Sverige, Norge, Danmark, Finland, Förenta Staterna och Canada tillhandahålles fritt.

WINNIPEG TORPRISER:

Hvete, per bush.....	\$0.43-\$0.46
Hafre do	0.30-0.32
Korn do	0.28-0.30
Mjöl, patents, 100 lbs.	1.90-2.00
do. strong bakers "	0.00-1.55
do. XXXX "	0.80-0.90
do. superfine "	0.50-0.75
Smör, rullar, per lb.	0.25-0.30
dr. packadt, "	0.20-0.21
Ägg, per dussin "	0.23-0.25
gotatis pr bu.	0.30-0.40
Hafrenjöl per säck ..	0.00-2.70
Hö, löst, per ton	4.50-5.00
do. pressadt, per ton ..	5.50-6.00
Kli, per ton.....	9.00-10.00
Ved, tamrac, per cord ..	5.00-5.50
do. björk, per cord	5.50-6.00
do. ek, per cord.....	5.50-6.00
do. poppel, per cord	4.00
Fisk, brit, per lb.....	0.06-0.61
do. laxöring, per lb	0.00-0.09
do. lax, per lb.....	0.14-0.15
do. ostron, per quart	0.50-0.75
Kalkon, per lb.....	0.12-0.13
Gås, per lb.....	0.10-0.11
Höns, per lb	0.10-0.11
Kött beef	0.51-0.6
" fläsk	0.06-0.7
" kalv	0.06-0.07

De, som resters med sinz prenumerations afgifter, torde vänligen inbetala desamma utan dröjsmål.

O. Nilson, SVENSK SKOMAKARE 329 Jemima st., Winnipeg. Beställningar och reparationer snottages och utföras fort & billigt.

Allan-Liniens Konglige Post-Ångare.

Allan Linien är en af de äfsta ångbåtslinier, ty den har fört passagerare öfver Atlanten för nära 70 år. Större ångare hafva tid efter annan byggts och hvarje nytt fartyg har förses med alla förbättringar och förändringar, som kunde leda till större säkerhet, bekvämlighet och snabbhet. En lång erfarenhet, längre än någon annan linie, som nu för passagerare öfver Atlanten, samt en praktisk blick som icke öfersäg afven mindre detaljer, ledde till resultatet af en flotta, särskildt lämplig för passagerare trafik. De fleste resande föredraga de säkra och bekväma ångarna med Allan-Liniens från Montreal och Quebec, via den natursköna St. Lawrence floden och första, andra såväl som tredje klassens passagerar trafik, både till och från Europa, är ständigt stigande.

Öfver 50,000 passagerare anlände till Canada och Förenta Staterna med Allan Liniens 1892 och hvaraf en stor majoritet utgjorde passagerar från Skandinaviska rikena, Finland och Island.

Ångare afgår från Glasgow och Liverpool en gång i veckan och från Montreal till Liverpool hvarje lördag. Alla upplysningar lennas af ROBERT KERR, Agent i Winnipeg, hvilken som helst Agent vid Canada Pacific jernvägen, eller af

DOMINION LINIENS KONGLIGE POSTÅNGARE VIA LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.

Den finasta och billigsta vägen från Europa till CANADA, MANITOBA OCH BRITISH COLUMBIA

Dominionliniens ångare äro alla af utmärkaste slag, stora och bekväma, byggda i vattentäta afdelningar och förda af mycket erfarna befälhavare.

Fördäckspassagerarnes sofrum äro stora och passagerarne erhålla tillräckligt med föda. Mellandäckpassagerarnes bekvämligheter äro väl värda resandes uppmärksamhet.

Salongerna äro belägna i midten af fartyget, hvarest den minsta rörelsen eger rum och elegant möblerade. Uppmärksamma uppsare och uppserskor, skicklig och förekommande läkare samt skandinavisk tolk finnas om bord på hvarje ångare. Familjer åtskiljas icke. - Vid ångarnes ankomst till Quebec kommer bolagets tolk ombord för att möta och taga vård om passagerarne. Och nybyggare för Manitoba och British Columbia besvaras icke af tulltjenstemän, emedan hela färden bär öfver brittisk område och sakerna äro derfor tullfria. Resan med Canada Pacific-jernvägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Emigranter beviljas 300 pounds fri bagagevägt samt fria sofvagnar.

General-Agenterna i Skandinavien äro: Christiania: J. KRANTZ, 11 Jernbanetov. Trondhjem: BERNHARD MOE. Bergen: CASPER DREYER. Stavanger: BRÖDRENE Haabeth. Christiansand: ARTHUR NORMANN. Göteborg: J. O. REIS, 40 Sillgatan. Köpenhamn: LAUR LARSEN, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. WIDEGREN, Hamnen. Stockholm: Kapten E. G. CARLSSON, Nygränd 4.

FLINN, MAIN & MONTGOMERY, Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.

ALLAN-, DOMINION- OCH BEAVER-LINIERNÄ

Sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra linier. Biljetten pris till Winnipeg, via Quebec eller Montreal är: Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem, Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger \$38.00 " Hangö 39.00 " Åbo och Helsingfors 40.00 " Stockholm 41.00 " Wasa, Kristinestad och Björneborg 41.75 " Gamla Karleby, Jacobstad och Uleåborg 42.50 Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar besvaras med omgående.

SEGLINGSLISTA.

ALLAN LINIEN.

Från Liverpool	Ångare	Från Halifax
Nov. 3.....	Peruvian	Nov. 25
" 15.....	Numidian	Dec. 9
" 30.....	Parisian	" 23
Dec. 14.....	Mongolian	Jan. 6
" 28.....	Numidian	" 28
Jan. 11.....	Parisian	Feb. 3

DOMINION LINIEN.

Från Liverpool	Ångare	Från Halifax
Nov. 9.....	OREGON	Dec. 2
" 23.....	LABRADOR	Dec. 16
Dec. 7.....	VANCOUVER	" 30
" 21.....	OREGON	Jan. 13
Jan. 4.....	LABRADOR	" 27
" 18.....	VANCOUVER	Feb. 10

BEAVER LINIEN.

Från Liverpool	Ångare	Från Montreal
Okt. 7.....	LAKE HURON	" 25
" 14.....	LAKE WINNIPEG	Nov. 1
" 21.....	LAKE SUPERIOR	" 8
" 28.....	LAKE NEPIGON	" 15
Nov. 4.....	LAKE ONTARIO	" 22

Vidare upplysningar meddelas af hvem som helst ångbåtsagent, biljettagent vid Canada Pacific Jernvägen eller af

ROBERT KERR, GENERAL PASSAGERAR AGENT, WINNIPEG

J. C. Gordon, APOTHEKARE. 718 Main Street, midt emot Canada Pacific Jernvägsstation. Orders från landsorten expedieras skyndsamt.

SVENSK EXAMINERAD Barnmorska Fru ANNA ANDERSON rekommenderar sig till benigen åtanke hos sids landsmaninnor. Bostad: 422 Alexander str., Winnipeg.